

Proshop Europe Equipment A/S
Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N

CVR-nr. 35 23 06 96

Årsrapport

1. maj 2020 - 30. april 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. juli 2021

Jens-Ulrik Carstensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Proshop Europe Equipment A/S Langdyssen 3, Lisbjerg 8200 Aarhus N
	CVR-nr.: 35 23 06 96 Stiftet: 19. april 2013 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Bestyrelse	Peter Bager, formand Thomas Duch Carsten Halkjær Rasmussen Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
Direktion	Carsten Mølgaard Knudsen Søren Grauslund Holmriis Jens-Ulrik Carstensen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvegade 22 7330 Brande
Bankforbindelse	Sydbank, Store Torv 12, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Proshop Europe Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er primært finansiering og udlejning af professionelt AV-udstyr og andet teknisk udstyr.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets primære kunde er søsterselskabet Proshop Europe A/S. Proshop Europe A/S' aktivitet har været kraftigt ramt af nedlukninger under Corona-epidemien. Nedlukningerne er fortsat langt ind i 2021 og kan også have påvirkning på 2021/22.

Koncernen er i nedlukningsperioden afhængig af de beløb, som den modtager via statens hjælpepakker. Ledelsen forventer en forbedring i markedsforholdene i takt med at Covid-19 restriktionerne udfases. Ledelsen forsøger løbende at tilpasse selskabets udlejningsmateriel, således at det hele tiden afspejler markedets efterspørgsel. Med baggrund i eventuelle ændringer i markedsefterspørgslen kan der være usikkerheder omkring målingen af de enkelte aktiver, som indgår i selskabets udlejningsaktiver. Ledelsen forventer dog en normalisering af markedet henover 2021 og har som følge heraf ikke foretaget ekstraordinære nedskrivninger på anlægsaktiverne.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat er på niveau med det forventede.

Selskabets ledelse forventer et resultat for 2021/22 på 100 t.kr.

Likviditeten er tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Det forventes, at hele den danske befolkning er vaccineret i august 2021, hvilket giver håb om en normal forretningssituation omkring os igen.

Likviditeten forventes at være tilfredsstillende i det kommende år.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

Note	2020/21	2019/20
Bruttofortjeneste	7.334.936	7.236.136
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.112.173	-5.907.871
Andre driftsomkostninger	-120.268	-118.691
Driftsresultat	1.102.495	1.209.574
Andre finansielle indtægter	229	327
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.223.528	-1.378.372
Resultat før skat	-120.804	-168.471
3 Skat af årets resultat	26.594	37.064
Årets resultat	-94.210	-131.407
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-94.210	-131.407
Disponeret i alt	-94.210	-131.407

Balance 30. april

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>39.989.832</u>	<u>45.228.800</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>39.989.832</u>	<u>45.228.800</u>
5	Lejededpositum og andre tilgodehavender	<u>495.500</u>	<u>717.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>495.500</u>	<u>717.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>40.485.332</u>	<u>45.945.800</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.838	625
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>179.776</u>	<u>168.767</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>182.614</u>	<u>169.392</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>6.965</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>182.614</u>	<u>176.357</u>
	Aktiver i alt	<u>40.667.946</u>	<u>46.122.157</u>

Balance 30. april

Passiver			
Note		2021	2020
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	6.731.318	6.825.528
	Egenkapital i alt	7.231.318	7.325.528
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	5.641.199	5.488.017
	Hensatte forpligtelser i alt	5.641.199	5.488.017
Gældsforpligtelser			
	Gæld til pengeinstitutter	700.000	700.000
	Leasingforpligtelser	5.879.839	7.892.730
6	Langfristede gældsforpligtelser i alt	6.579.839	8.592.730
6	Kortfristet del af langfristet gæld	3.887.897	5.219.651
	Gæld til pengeinstitutter	1.145.657	1.732.242
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.000	100.485
	Gæld til tilknyttede virksomheder	15.079.671	17.521.387
	Anden gæld	1.010.250	72.335
	Periodeafgrænsningsposter	72.115	69.782
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	21.215.590	24.715.882
	Gældsforpligtelser i alt	27.795.429	33.308.612
	Passiver i alt	40.667.946	46.122.157
1 Usikkerhed ved indregning eller måling			
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			
9 Nærtstående parter			

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2019	500.000	6.956.935	7.456.935
Årets overførte overskud eller underskud	0	-131.407	-131.407
Egenkapital 1. maj 2020	500.000	6.825.528	7.325.528
Årets overførte overskud eller underskud	0	-94.210	-94.210
	500.000	6.731.318	7.231.318

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets primære kunde er søsterselskabet Proshop Europe A/S. Proshop Europe A/S' aktivitet har været kraftigt ramt af nedlukninger under Corona-epidemien. Nedlukningerne er fortsat langt ind i 2021 og kan også have påvirkning på 2021/22.

Koncernen er i nedlukningsperioden afhængig af de beløb, som den modtager via statens hjælpepakker. Ledelsen forventer en forbedring i markedsforholdene i takt med, at Covid-19 restriktionerne udfases. Ledelsen forsøger løbende at tilpasse selskabets udlejningsmateriel, således at det hele tiden afspejler markedets efterspørgsel. Med baggrund i eventuelle ændringer i markedsefterspørgslen kan der være usikkerheder omkring målingen af de enkelte aktiver, som indgår i selskabets udlejningsaktiver. Ledelsen forventer dog en normalisering af markedet henover 2021 og har som følge heraf ikke foretaget ekstraordinære nedskrivninger på anlægsaktiverne.

	2020/21	2019/20
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	665.918	670.856
Andre finansielle omkostninger	557.610	707.516
	1.223.528	1.378.372
3. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	-26.594	-37.064
	-26.594	-37.064

Noter

	30/4 2021	30/4 2020
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. maj	115.169.626	109.468.912
Tilgang i årets løb	1.693.537	6.282.726
Afgang i årets løb	-4.624.141	-582.012
Kostpris 30. april	112.239.022	115.169.626
Af- og nedskrivninger 1. maj	-69.940.826	-64.382.105
Årets afskrivninger	-6.112.173	-5.907.871
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	3.803.809	349.150
Af- og nedskrivninger 30. april	-72.249.190	-69.940.826
Regnskabsmæssig værdi 30. april	39.989.832	45.228.800
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	14.769.421	15.871.132
5. Lejededpositum og andre tilgodehavender		
Kostpris 1. maj	717.000	717.000
Tilgang i årets løb	495.500	0
Afgang i årets løb	-717.000	0
Kostpris 30. april	495.500	717.000
Regnskabsmæssig værdi 30. april	495.500	717.000

Noter

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/4 2021	Restgæld efter 5 år
Gæld til pengeinstitutter	700.000	0	700.000	0
Leasingforpligtelser	9.767.736	3.887.897	5.879.839	0
	10.467.736	3.887.897	6.579.839	0

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet et samlet virksomhedspant på nominelt 50.000 t.kr. i koncernselskaberne med pant i goodwill, rettigheder, driftsinventar og driftsmateriel, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Proshop Europe Equipment A/S' andel af det sikrede omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Udlejningsaktiver	25.220
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2021 udgør 14.769 t.kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. april 2021 udgør 9.768 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Der er afgivet selvskyldnerkaution overfor alt mellemværende med Sydbank. Kautionen omfatter endvidere Proshop Europe Holding A/S, Proshop Europe A/S, Expromo Europe A/S og Expromo Deutschland GmbH.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Proshop Europe Holding A/S, CVR-nr. 35230653 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

8. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Proshop Europe Holding A/S, Langdyssen 3, Lisbjerg, 8200 Aarhus N.